



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 113 de 11 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE A NOTIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0504002/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210478/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210480/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210482/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ERRATA - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Chefe de Gabinete e Ordenador de Despesas do Município de Buriticupu/MA, Sr. Afonso Barros Batista, torna público para conhecimento de todos, que na Edição 096 de 14 de setembro de 2021, terça-feira, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), referente a **NOTIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0504002/2021. ONDE SE LÊ:** vem notificar a contratada, nos autos do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0504002/2021**; contrato administrativo nº 20210163/2021, celebrado em 15 de julho de 2021, com a empresa **UML MENDES LTDA** **LEIA-SE:** vem notificar a contratada, nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0504002/2021**; contrato administrativo nº 20210165/2021, celebrado em 15 de julho de 2021, com a empresa **UML MENDES LTDA. Buriticupu/MA, 13 de outubro de 2021** **AFONSO BARROS BATISTA** Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210478/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 177.867,20 (cento e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: **ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 35.265.061/0001-65, com sede na AV LITORANEA, Nº: 2, Bairro: SAO FRANCISCO, CEP: 65.076170, SAO LUIS - MA, Fone/Fax (98) 98719-3588, E-mail inovare.eng19@gmail.com <<mailto:inovare.eng19@gmail.com>>.** **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 029/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de outubro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Adriano Lopes Silva.

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
28	250	Caixa	Caneta hidrográfica 5 cores. Caixa com 6 unid.	LEOELEO	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00
50	5.150,00	Unidade	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	celucat	R\$ 0,25	R\$ 1.287,50
55	700	Unidade	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 20 mm, 120 Folhas, Cor Preta	plaspiral	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
56	900	Unidade	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 5 mm, 120 Folhas, Cor Preta	plaspiral	R\$ 8,30	R\$ 7.470,00
73	150	Unidade	Fita de (Fitolho), largura: 15 mm de largura, diversas cores, rolo com 50 metros	fitilho	R\$ 1,25	R\$ 187,50
74	500	Unidade	Fita Decorativa de Cetim com largura 15 mm cores diversas, embalagem com 10 m	cetim	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

75	750	Unidade	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch proxl	fita tz	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00
90	110	Caixa	Lâmina inoxidável para estilete estreito, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 um	Jocar Office	R\$ 8,00	R\$ 880,00
91	110	Caixa	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 um	Jocar Office	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
117	1.050,00	Unidade	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor	DELLO	R\$ 1,25	R\$ 1.312,50
159	40	Caixa	Tinta para tecido 12 x 37 ML, cores variadas	RADEX	R\$ 5,63	R\$ 225,20
176	287	Rolo	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	kraft	R\$ 80,00	R\$ 22.960,00
179	385	Caixa	Reabastecedor p/ pincel, cx c/ 12 unid, diversas cores.	RADEX	R\$ 38,50	R\$ 14.822,50
195	863	Rolo	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	kraft	R\$ 84,00	R\$ 72.492,00
199	1.200,00	Caixa	Tinta guache 250ml. Variadas cores. Caixa c/ 6 unidades	RADEX	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00

R\$ 177.867,20 (cento e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Buriticupu/MA, 07 de outubro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210480/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.904.868,42 (um milhão, novecentos e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: **IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.980.665/0001-05, com sede na AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, Nº: 983, Bairro: Centro. CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ - MA, Fone/Fax (99) 3525-1478, E-mail papelimperatriz@gmail.com <<mailto:papelimperatriz@gmail.com>>. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 029/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	300	Unidade	Ábaco escolar 271 x 266	URIARTE	R\$ 23,77	R\$ 7.131,00
2	430	Caixa	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades.	BACCHI	R\$ 3,41	R\$ 1.466,30
7	70	Unidade	Bandeja Empilhavel para papeis, com dimensões 25 cm x 34,2 cm x 6,1 cm	WALEU	R\$ 26,91	R\$ 1.883,70
11	1.290,00	Unidade	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	KAZ	R\$ 13,70	R\$ 17.673,00
23	1.210,00	Caixa	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un.	KAZ	R\$ 23,29	R\$ 28.180,90
24	530	Caixa	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un.	KAZ	R\$ 23,29	R\$ 12.343,70





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

25	870	Caixa	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm.	KAZ	R\$ 23,29	R\$ 20.262,30
37	4.400,00	Caixa	Clipe níquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti- ferrugem. Cx c/ 100 un.	BACCHI	R\$ 6,54	R\$ 28.776,00
40	2.370,00	Caixa	Clipe níquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	BACCHI	R\$ 7,64	R\$ 18.106,80
44	4.100,00	Unidade	Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g	KOALA	R\$ 4,01	R\$ 16.441,00
45	1.600,00	Pacote	Cola quente transparente espessura fina e grossa - adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	RENDICOLLA	R\$ 33,67	R\$ 53.872,00
46	1.130,00	Unidade	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	FRAMA	R\$ 1,56	R\$ 1.762,80
52	630	Caixa	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx - 500 gr	TILIBRA	R\$ 64,47	R\$ 40.616,10
53	660	Caixa	Envelope officio, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	TILIBRA	R\$ 65,23	R\$ 43.051,80
57	2.390,00	Unidade	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	GATTE	R\$ 1,61	R\$ 3.847,90





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

58	2.260,00	Unidade	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	GATTE	R\$ 1,89	R\$ 4.271,40
59	330	Pacote	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx - 100fl	LINK	R\$ 43,69	R\$ 14.417,70
60	210	Pacote	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas.	LINK	R\$ 34,18	R\$ 7.177,80
82	500	Unidade	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	GATTE	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
83	1.530,00	Caixa	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24. Caixa com 5.000 grampos.	BACCHI	R\$ 21,00	R\$ 32.130,00
85	450	Caixa	Grampo Prendedor/ Clips De Papel De Metal Preto 1cx C/12un	CIS	R\$ 12,11	R\$ 5.449,50
93	770	Caixa	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	GATTE	R\$ 29,79	R\$ 22.938,30
94	1.800,00	Unidade	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. Rl - 50 m	TILIBRA	R\$ 11,50	R\$ 20.700,00
96	2.710,00	Unidade	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas	TILIBRA	R\$ 11,10	R\$ 30.081,00
97	100	Unidade	Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas	TILIBRA	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
100	10	Unidade	Máquina de encadernar (manual) anel plástico. 2 alavancas. Regulador de distância dos furos selector de cortantes. Regulador de abertura dos anéis. Capacidade de furação até 25 folhas	MENNO	R\$ 392,48	R\$ 3.924,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

101	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	GRAMPLINE	R\$ 4,93	R\$ 10.057,20
102	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	GRAMPLINE	R\$ 4,93	R\$ 10.057,20
103	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	GRAMPLINE	R\$ 4,93	R\$ 10.057,20
104	50	Unidade	Massa modelar, composição básica Água/Carboidratos de Cereais e Cloreto Sódio, Apresentação 12 Bastões, Quantidade Cores 12 Un, Cor Sortida	LEO LEO	R\$ 3,82	R\$ 191,00
105	930	Unidade	Mouse pad, com apoio de punho com gel	MULTILASER	R\$ 14,30	R\$ 13.299,00
107	5.850,00	Unidade	Papel cartolina	VMP	R\$ 0,59	R\$ 3.451,50
111	2.060,00	Unidade	Papel micro ondulado	VMP	R\$ 2,18	R\$ 4.490,80
115	2.210,00	Caixa	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, diversas cores, 180g/m ² , medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	OFF PAPER	R\$ 9,91	R\$ 21.901,10
116	3.620,00	Unidade	Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	FRAMA	R\$ 9,67	R\$ 35.005,40
118	1.300,00	Unidade	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	DAC	R\$ 13,79	R\$ 17.927,00
119	2.200,00	Unidade	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m ² , tamanho officio, com ilhoses de metal. Diversas Cores.	DAC	R\$ 1,13	R\$ 2.486,00
126	290	Caixa	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades.	BACCHI	R\$ 2,12	R\$ 614,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

127	570	Unidade	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metalo, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	GATTE	R\$ 20,27	R\$ 11.553,90
130	700	Unidade	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	GRAMPLINE	R\$ 3,36	R\$ 2.352,00
131	700	Unidade	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	GRAMPLINE	R\$ 3,36	R\$ 2.352,00
132	600	Unidade	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	GRAMPLINE	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00
133	100	Unidade	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 10 a 12mm aproximadamente.	GRAMPLINE	R\$ 3,36	R\$ 336,00
134	800	Unidade	Pistola de Cola Quente Fina	GATTE	R\$ 16,87	R\$ 13.496,00
135	800	Unidade	Pistola de Cola Quente Grossa	GATTE	R\$ 22,70	R\$ 18.160,00
136	1.200,00	Unidade	Placas de isopor. 10mm	ISOESTE	R\$ 2,43	R\$ 2.916,00
137	1.500,00	Unidade	Placas de isopor. 15mm	ISOESTE	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00
138	1.500,00	Unidade	Placas de isopor. 20mm	ISOESTE	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00
139	1.200,00	Unidade	Placas de isopor. 30mm	ISOESTE	R\$ 6,34	R\$ 7.608,00
140	1.000,00	Unidade	Placas de Isopor. 35MM	ISOESTE	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00
146	60	Unidade	Portfolio com 50 folhas	DELLO	R\$ 11,11	R\$ 666,60
147	1.050,00	Unidade	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	WALEU	R\$ 9,91	R\$ 10.405,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

148	210	Unidade	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,00 x 1,20cm, fixação parede.	STALO	R\$ 120,60	R\$ 25.326,00
155	300	Unidade	Tesoura de picotar	GATTE	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
158	250	Caixa	TINTA PARA CARIMBO. CX C/6 UNIDADES	RADEX	R\$ 29,60	R\$ 7.400,00
161	1.220,00	Unidade	Umidificador de dedos (molha dedo). Material: pasta atóxica, Características adicionais: não contém glicerina e não mancha, Formato: redondo. Unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas.	RADEX	R\$ 2,98	R\$ 3.635,60
162	745	Unidade	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	DELLO	R\$ 28,58	R\$ 21.292,10
163	440	Unidade	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm.	WALEU	R\$ 43,85	R\$ 19.294,00
164	862	Unidade	Caixa para correspondência, dupla em acrílico.	WALEU	R\$ 27,99	R\$ 24.127,38
165	1.200,00	Unidade	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico.	KOALA	R\$ 14,69	R\$ 17.628,00
171	1.537,00	Unidade	Papel 40 caixa c/ 250 und	VMP	R\$ 39,22	R\$ 60.281,14
172	325	Caixa	Papel a4 caixa c/10 resmas	PAPEX BRASIL	R\$ 158,04	R\$ 51.363,00
180	400	Caixa	Tinta guache 250ml. Variadas cores. Caixa c/ 6 unidades	KOALA	R\$ 22,23	R\$ 8.892,00
181	2.235,00	Unidade	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	WALEU	R\$ 27,90	R\$ 62.356,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

182	1.320,00	Unidade	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm.	WALEU	R\$ 38,92	R\$ 51.374,40
183	2.588,00	Unidade	Caixa para correspondência, dupla em acrílico.	WALEU	R\$ 29,79	R\$ 77.096,52
184	3.600,00	Unidade	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico.	KOALA	R\$ 13,89	R\$ 50.004,00
185	810	Caixa	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	TILIBRA	R\$ 79,54	R\$ 64.427,40
186	1.913,00	Caixa	Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und	TILIBRA	R\$ 87,85	R\$ 168.057,05
187	2.190,00	Caixa	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und	TILIBRA	R\$ 83,43	R\$ 182.711,70
188	495	Caixa	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr.	TILIBRA	R\$ 94,11	R\$ 46.584,45
190	4.613,00	Unidade	Papel 40 caixa c/ 250 und	VMP	R\$ 39,22	R\$ 180.921,86
192	4.538,00	Unidade	Papel camurça, Tamanho 40X60 cm, Pacote com 25Unidades	VMP	R\$ 10,14	R\$ 46.015,32
196	4.950,00	Unidade	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	FRAMA	R\$ 9,92	R\$ 49.104,00

VALOR TOTAL; R\$ 1.904.868,42 (um milhão, novecentos e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

Buriticupu/MA, 07 de outubro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210482/2021. Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 323.231,90 (trezentos e vinte e três mil duzentos e trinta e um reais e noventa centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, **empresa: R A DE MELO EIRELI CNPJ 33.689.178/0001-40, estabelecida na Rua Melvin Jones nº 3544-A, Bairro Piçarreira, na cidade de Teresina - PI, CEP 64.055-420, Fone; (86) 9 9549-4466, E-mail; comercial.bioserv@outlook.com <<mailto:comercial.bioserv@outlook.com>>.** **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 029/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de outubro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Reginaldo Araújo de Melo.

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
3	450	Unidade	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul	RADEX	R\$ 5,89	R\$ 2.650,50
4	700	Unidade	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível.	STALO	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00
6	1.450,00	Unidade	Apontador de plástico para lápis com depósito removível.	JOCAR	R\$ 0,45	R\$ 652,50
8	370	Unidade	Barbante 100% algodão cru, nº 6. Embalagem com no mínimo 250g.	EUROMA	R\$ 15,40	R\$ 5.698,00
9	50	Unidade	Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas cada rolo.	ARTESANAL	R\$ 9,80	R\$ 490,00
10	750	Unidade	Bexiga lisa sortida	PIC PIC	R\$ 4,91	R\$ 3.682,50
14	1.880,00	Caixa	Borracha branca macia p/ lápis ex c/ 40 und	JOCAR	R\$ 12,20	R\$ 22.936,00
15	2.100,00	Unidade	Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas	N.CREDEAL	R\$ 3,31	R\$ 6.951,00
16	2.730,00	Unidade	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	N.CREDEAL	R\$ 10,68	R\$ 29.156,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

17	3.390,00	Unidade	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	ALAPLAST	R\$ 5,80	R\$ 19.662,00
27	80	Pacote	Caneta Gel Metálica Dourada - Pacote Com 12 Unidades	TRIS	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
35	2.710,00	Caixa	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx c/ 500g.	FRAMA	R\$ 5,20	R\$ 14.092,00
36	1.310,00	Caixa	Clipe niquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx - 500 gr	FRAMA	R\$ 5,40	R\$ 7.074,00
38	1.600,00	Caixa	Clipe niquelado número 2, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 500 gr.	FRAMA	R\$ 5,80	R\$ 9.280,00
47	54	Unidade	Cortador de Isopor Elétrico Fio Horizontal/V ertical	IMPORTADA	R\$ 109,20	R\$ 5.896,80
49	870	Caixa	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx c/ 100 und	SCRITY	R\$ 38,00	R\$ 33.060,00
62	1.270,00	Unidade	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	JOCAR	R\$ 2,00	R\$ 2.540,00
88	10	Unidade	Guilhotina a4 com protetor de lâmina. Corta cartão, papel e fotografias de todos os tamanhos até a4. Comprimento de corte de 310mm e corta até 15 folhas de papel de 80 gr/m2. Material resistente, feita á base de aço	CETRO	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00
98	1.960,00	Unidade	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	TAMOIO	R\$ 7,80	R\$ 15.288,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 113 de 11 de Outubro de 2021

99	300	Unidade	Livro protocolo de correspondência com 50 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	TAMOIO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
106	320	Unidade	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m	N.CREDEAL	R\$ 0,88	R\$ 281,60
109	3.050,00	Unidade	Papel laminado TAMANHO 60x50cm	CROMUS	R\$ 0,85	R\$ 2.592,50
110	5.030,00	Unidade	Papel madeira 66x96	REIPEL	R\$ 0,48	R\$ 2.414,40
121	10.500,00	Unidade	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho officio (235mm x 350mm)	PLASTLINE	R\$ 3,50	R\$ 36.750,00
124	4.100,00	Unidade	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	PLASTLINE	R\$ 2,01	R\$ 8.241,00
128	3.150,00	Unidade	Pilha alcalina aa, tensão nominal 1,5 v.	PANASONIC	R\$ 1,90	R\$ 5.985,00
151	1.930,00	Unidade	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	WALEU	R\$ 0,85	R\$ 1.640,50
156	70	Unidade	Tesoura grande com ponta, 21 cm	JOCAR	R\$ 9,20	R\$ 644,00
157	300	Unidade	Tesoura pequena sem ponta	JOCAR	R\$ 2,88	R\$ 864,00
173	1.512,00	Unidade	Papel camurça, Tamanho 40X60 cm, Pacote com 25Unidades	ARTFLOC	R\$ 19,60	R\$ 29.635,20
175	765	Unidade	Papel celofane cx c/ 50 uni	CROMUS	R\$ 38,20	R\$ 29.223,00
177	1.650,00	Unidade	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	FRAMA	R\$ 10,20	R\$ 16.830,00

R\$ 323.231,90 (trezentos e vinte e três mil duzentos e trinta e um reais e noventa centavos).

Buriticupu/MA, 07 de outubro de 2021
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

